Протокол № 14
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 01 апреля 2014 г.

Дата проведения: 01 апреля 2014 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 14:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1. Зиборов Андрей Борисович
2. Никулин Владимир Викторович
3. Коровкин Григорий Львович
4. Кормаков Николай Николаевич
5. Решетов Николай Павлович
6. Серенков Валерий Юрьевич

 Приглашённые: Директор по общим вопросам СРО НП «Содружество строителей»
                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Директор по правовым вопросам СРО НП «Содружество строителей»
                       Тимощенко Артем Юрьевич
Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»
                       Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 12 членов Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске к
работам и исключению из членов партнерства.

3. Принятие решения о делегировании представителя СРО НП «Содружество
строителей» на окружную конференцию членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 15
апреля 2014г в г. Москва, ул. Малая Грузинская, д. 3, 10 этаж.

4.

5.

Принятие  решения   о делегировании представителя  СРО НП «Содружество
строителей»  на VIII  Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,   который
состоится 25 апреля  2014 г. в г. Москва.
Принятие решения о созыве Очередного Общего собрания

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 4 членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Градостроитель»
  (ИНН 6316105064)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион»
  (ИНН 6367654496)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строймир»
  (ИНН 6375001123)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Апекс Энергомонтаж
Сервис»
  (ИНН 6319725813)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Градостроитель»
  (ИНН 6316105064)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион»
  (ИНН 6367654496)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строймир»
  (ИНН 6375001123)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Апекс Энергомонтаж
Сервис»
  (ИНН 6319725813)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2
повестки дня:

О принятии решения по прекращению действия свидетельства о допуске к
работам и исключению из членов партнерства.

Слушали: Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в
Совет Партнёрства поступило 5 актов Контрольной комиссии Партнёрства
о том, что в результате проверки установлено:
1.На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №4 от 28.01.2014г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске ООО «РемСтройМонтаж»
 (Свидетельство № 0532.04-2010-6312060687-C-056 от 05 июня 2012г.)

2.На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №7 от 18.02.2014г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске ООО «Альянс-Строй»
 (Свидетельство № 0401.05-2010-6316151663-C-056 от 22 мая 2012г.)

3.На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №4 от 28.01.2014г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске ООО «Строительно-монтажная компания»
 (Свидетельство № 0606.02-2011-6317085036-C-056 от 30 октября 2012г.)

4.На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №3 от 21.01.2014г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске ООО «Теплый Дом»
 (Свидетельство № 0210.03-2010-6314031233-C-056 от 04 декабря 2012г.)

5.На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №4 от 28.01.2014г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске ООО «Поволжская Строительная
Компания»
 (Свидетельство № 0202.04-2009-7328047891-C-056 от 20 ноября 2012г.)

До настоящего времени уведомлений об устранении выявленных
нарушений от данных организаций не поступало.

Слушали:

Формулировка
решения по
вопросу №2

повестки:

Президента Лападу В.А., члена Совета Коровкина Г.Л.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с пп.3 п.15 ст. 55.8, ст. 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации в связи с неустранением в установленный срок
(ООО «РемСтройМонтаж» до 26.03.2014г., ООО «Альянс-Строй» до
20.03.2014г., ООО «Строительно-монтажная компания» до 26.03.2014г.,
ООО «Теплый Дом» до 22.03.2014г. и ООО «Поволжская Строительная
Компания» до 26.03.2014г.) выявленных нарушений.

1. ПРЕКРАТИТЬ с 01 апреля 2014г. действие Свидетельства о допуске на
все виды работ № 0532.04-2010-6312060687-C-056 от 05 июня 2012г.,
выданное ООО «РемСтройМонтаж».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей»  с 01
апреля 2014г. ООО «РемСтройМонтаж» (ИНН 6312060687)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ПРЕКРАТИТЬ с 01 апреля 2014г. действие Свидетельства о допуске на
все виды работ № 0401.05-2010-6316151663-C-056 от 22 мая 2012г.,
выданное ООО «Альянс-Строй».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей»  с 01
апреля 2014г. ООО «Альянс-Строй» (ИНН 6316151663)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

5. ПРЕКРАТИТЬ с 01 апреля 2014г. действие Свидетельства о допуске на
все виды работ № 0606.02-2011-6317085036-C-056 от 30 октября 2012г.,
выданное ООО «Строительно-монтажная компания».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

6. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей»  с 01
апреля 2014г. ООО «Строительно-монтажная компания» (ИНН
6317085036)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

7. ПРЕКРАТИТЬ с 01 апреля 2014г. действие Свидетельства о допуске на
все виды работ № 0210.03-2010-6314031233-C-056 от 04 декабря 2012г.,
выданное ООО «Теплый Дом».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

8. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей»  с 01
апреля 2014г. ООО «Теплый Дом» (ИНН 6314031233)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

9. ПРЕКРАТИТЬ с 01 апреля 2014г. действие Свидетельства о допуске на
все виды работ № 0202.04-2009-7328047891-C-056 от 20 ноября 2012г.,
выданное ООО «Поволжская Строительная Компания».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

10. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей»  с 01
апреля 2014г. ООО «Поволжская Строительная Компания» (ИНН
7328047891)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

11. Обязать ООО «РемСтройМонтаж» погасить задолженность
Партнёрству по членским взносам в размере 81 000 рублей в течение 5
рабочих дней с даты исключения из членов СРО НП «Содружество
строителей».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

12. Обязать ООО «Альянс-Строй» погасить задолженность Партнёрству
по членским взносам в размере 24 000 рублей в течение 5 рабочих дней с
даты исключения из членов СРО НП «Содружество строителей».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

13. Обязать ООО «Строительно-монтажная компания» погасить
задолженность Партнёрству по членским взносам в размере 24 000 рублей
в течение 5 рабочих дней с даты исключения из членов СРО НП
«Содружество строителей».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

14. Обязать ООО «Теплый Дом» погасить задолженность Партнёрству по
членским взносам в размере 12 000 рублей в течение 5 рабочих дней с даты
исключения из членов СРО НП «Содружество строителей».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

15. Обязать ООО «Поволжская Строительная Компания» погасить
задолженность Партнёрству по членским взносам в размере 60 000 рублей
в течение 5 рабочих дней с даты исключения из членов СРО НП
«Содружество строителей».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

16. Поручить директору по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о
принятом решении в отношении членов Партнёрства ООО
«РемСтройМонтаж», ООО «Альянс-Строй», ООО «Строительно-монтажная
компания»,  ООО «Теплый Дом»  и ООО «Поволжская Строительная
Компания»:
- Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору
- Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

17. Поручить главному бухгалтеру Партнёрства Селивановой И.В.
уведомить членов Партнёрства ООО «РемСтройМонтаж», ООО «Альянс-
Строй», ООО «Строительно-монтажная компания», ООО «Теплый Дом» и
ООО «Поволжская Строительная Компания» о размере и сроках погашения
задолженности Партнёрству по членским взносам.
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Принятие решения о делегировании представителя СРО НП
«Содружество строителей» на окружную конференцию членов
Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому
федеральному округу, которая состоится 15 апреля 2014г в г. Москва.

Слушали: Президента Лападу В.А., который предложил в качестве участника
Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Приволжскому
Федеральному округу,  которая состоится 15 апреля 2014г в г. Москва:
 кандидатуру:
· Начальника юридического отдела НП «МОС» (СРО) Ерёмина
Виталия Александровича с правом решающего  голоса.

Слушали: Членов Совета Коровкина Г.Л., Никулина В.В.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Формулировка
решения по
вопросу №3

повестки

Делегировать на  Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по
Приволжскому Федеральному округу,  которая состоится 15 апреля 2014г в
г. Москва:
· Начальника юридического отдела НП «МОС» (СРО) Ерёмина
Виталия Александровича с правом решающего  голоса.

Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

Принятие  решения   о делегировании представителя  СРО НП
«Содружество строителей»  на VIII  Всероссийский съезд
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство,   который состоится 25 апреля  2014 г.
в г. Москва.

Слушали: Президента СРО НП «Содружество строителей» Лападу В.А., который
предложил в качестве участника Всероссийского Съезда саморегулируемых
организаций,  основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства,  который состоится 25 апреля  2014 г. в г.
Москва
· кандидатуру  генерального директора СРО НП «Содружество
строителей» Зиминой Вероники Григорьевны с правом решающего  голоса;

Слушали: Членов Совета Решетова Н.П., Никулина В.В.

Формулировка
решения по

вопросу 4

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Делегировать на  VIII Всероссийский Съезд саморегулируемых
организаций,  основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства,  который состоится 25 апреля  2014 г. в г.
Москва:
· генерального директора СРО НП «Содружество строителей» Зимину
Веронику Григорьевну с правом решающего голоса.

Вопрос № 5
повестки дня:

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно

Принятие решения о созыве Очередного Общего собрания

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по
вопросу №5

повестки:

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая сообщила, что в
соответствии с Уставом Партнёрства необходимо провести очередное
Общее собрание членов СРО НП «Содружество строителей»

Президента Лападу В.А., членов Совета Зиборова А.Б., Коровкина Г.Л.

По результатам обсуждения Советом приняты решения:
1.Провести очередное Общее собрание членов СРО НП «Содружество
строителей» 27 мая 2014 г. в 11 час.
2. Поручить исполнительному органу подготовить проведение очередного
Общего собрания членов Партнёрства.
3. Утвердить проект Повестки Общего собрания

1.Отчет Совета о работе  за 2013 год.
2.Отчет Исполнительного органа  о работе за  2013 год.
3.Утверждение годовой бухгалтерской отчётности за 2013год,
исполнительной сметы за 2013г.
4.Утверждение плановой сметы на 2014г.
5. Утверждение документов Партнёрства.
6.Об исключении членов партнёрства из состава СРО
7.Разное.

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно

          Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________ /Лапада В.А./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./